



Dr. Frederic Roßbeck Vorsitzender des Vorstands der

Feuersozietät Berlin Brandenburg Versicherung Aktiengesellschaft

Verantwortlich für die Bereiche Unternehmenssteuerung, Personal, Revision, Controlling, Rückversicherung, Vertrieb, Rechnungswesen, Vermögensanlage und -verwaltung, Compliance

Persönliche Daten		
Geburtsjahr	1967	
Geburtsort	Essen	

Qualifikation	
1987	Abitur am Hildegard-von-Bingen-Gymnasium, Köln
1987-1993	Studium der Betriebswirtschaftslehre an der Ludwig-Maximilians-Universität München
1998	Promotion zum Dr. oec publ.

Beruflicher Werdegang		
1993-2000	Nordstern Versicherung AG, spätere AXA Versicherung AG, Vorstandsassistenz, Fach-, Vertriebs- und Führungsaufgaben	
2001-2004	Mannheimer Versicherung AG, stellv. Mitglied des Vorstands, Leiter Zweigniederlassung München, Ressortverantwortung für Zeichnungspolitik und Underwriting	
2006-2012	OVAG Ostdeutsche Versicherung AG, Mitglied des Vorstands	
2004-2006	Mitglied des Vorstands der Feuersozietät Berlin Brandenburg Versicherung AG, und der Öffentlichen Lebensversicherung Berlin Brandenburg AG und seit 01/2005 Sprecher des Vorstands	
2006-2021	Vorsitzender des Vorstands der Öffentlichen Lebensversicherung Berlin Brandenburg Versicherung AG	
seit 01/2006	Vorsitzender des Vorstands der Feuersozietät Berlin Brandenburg Versicherung AG	

## Mandate/Mitgliedschaften VKB-Gruppe und S-Finanzgruppe

Bayerische Beamtenkrankenkasse AG, Aufsichtsrat, Mitglied

Consal Beteiligungsgesellschaft AG, Aufsichtsrat, Mitglied

Union Krankenversicherung AG, Aufsichtsrat, Mitglied

S.V. Holding AG, Dresden, Aufsichtsrat, Mitglied

Sparkassenversicherung Sachsen Lebensversicherung AG, Aufsichtsrat, Mitglied

Saarland Feuerversicherung AG, Aufsichtsrat, Mitglied

## Mandate/Mitgliedschaften Verband öffentlicher Versicherer

Ausschuss für Vertrieb und Marketing, Mitglied

Versicherungsausschuss Kraft (VAK), Mitglied

Versicherungsausschuss Firmenkunden (VAF), Mitglied

Versicherungsausschuss Privatkunden (VAP), Mitglied

## Mitgliedschaften und gesellschaftspolitisches Engagement\*

Berufsbildungswerk der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V., Vorstand

Versicherungsombudsmann e.V., Rechnungsprüfer

VBKI Verein Berliner Kaufleute und Industrieller, Mitglied

Deutsche Gesellschaft für die Vereinten Nationen, Präsidium, Mitglied

Choriner Musiksommer e.V., Beirat, Mitglied

<sup>\*</sup> keine abschließende Aufzählung